[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017
№ 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Частичное возмещение затрат по оплате обучения предоставляется обучающимся из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – коренные малочисленные народы) и из семей, в которых единственный родитель или один из родителей относится к коренным малочисленным народам.»
б) дополнить частью 3(1) следующего содержания:

«3(1). Обучающиеся, претендующие на частичное возмещение затрат по оплате обучения, должны соответствовать следующим требованиям:
1) получение среднего профессионального или высшего образования впервые;

2) возраст при очной форме обучения составляет от 14 до 30 лет, при заочной форме обучения – до 35 лет;
3) среднедушевой доход семьи не превышает в 2 раза размер прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;
4) средний балл успеваемости в течение учебного года (семестра) составляет 3,3 балла и выше.»;
в) пункт 3) части 5 изложить в следующей редакции:

«3) копию свидетельства о рождении обучающегося или одного из его родителей (единственного родителя) с указанием принадлежности к коренным малочисленным народам, либо решение суда об установлении факта национальной принадлежности к коренным малочисленным народам, вступившее в законную силу;»;

г) пункт 3) части 8 изложить в следующей редакции:

«3) копию свидетельства о рождении обучающегося или одного из его родителей (единственного родителя) с указанием принадлежности к коренным малочисленным народам, либо решение суда об установлении факта национальной принадлежности к коренным малочисленным народам, вступившее в законную силу;».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин